

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان
نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷
تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۰۱۹۸۰۵۴۴۰ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۲۵۴۸
توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز
تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم
تلفن: ۴۴۵۳۳۷۲۵

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۲ • ۱۴ صفر ۱۴۴۵ • ۳۱ آگوست ۲۰۲۳ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۶۳۹ • ۱۲ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۲:۰۵ • اذان مغرب ۵۲:۱۸
اذان صبح فردا ۴:۰۸ • طلوع آفتاب ۵:۳۶

شترق

دیالوگ روز

یابوان جنگل بولونی - روبر بروسن - ۱۹۴۵

هلن (ماریا کاسارس): گاهی نمیدونی مشغول انجام چه کاری هستی...

ولی آنچه انجام میدی، بهترین کاره...

به این می‌گن «الهام».

به کجای این شب تیره بیاویزم قبابی ژنده خودرا؟



عبدالرضا ناصرمقدسی

متخصص مغز و اعصاب

اخراج استادان و تزریق افرادی که صلاحیت تدریس را در دانشگاه ندارند، نشان می‌دهد آنچه در این سرزمین به جایی نرسد، فریاد است و آموزش و دانشگاه هیچ اهمیتی ندارد. اینکه چون استادی نسبت به وضع موجود اعتراض کرده از دانشگاه اخراج شود، فقط و فقط مایه تأسف و بیانگر سقوطی فجیع در سیستم دانشگاهی و آموزشی ماست. کار استاد بیان آزادانه مطالب است. دانشجو بیش از هر چیزی از استادش باید آزادی و آزادگی یاد بگیرد. اگر استادی اعتراض می‌کند و به وضع موجود نقدی دارد یعنی دلسوز این مملکت است.

باید یادمان باشد این استادان هستند که به دانشگاه ارج و منزلت می‌بخشند و هیچ دانشگاهی سبب ارج و منزلتی فردی که به شکل تزریقی وارد آن می‌شود، نخواهد شد. من واژه استاد را برای افراد به کار نمی‌برم؛ چون نادانان می‌دانند

که استاد دانشگاه شدن نیازمند علم کافی، کوشش و ممارست و رزومه عالی در امر آموزش و اخلاق و پژوهش است و کسی که با رانت و تزریق به چنین جایگاهی برسد، نه‌تنها شایستگی ندارد بلکه فقط و فقط باعث نابودی سیستم آموزشی خواهد شد. البته این موضوع تازه‌ای نیست و مدت‌هاست که بسیاری با سهمیه‌های مختلف به چنین جایگاهی رسیده‌اند. اکنون موضوع خیلی علنی شده و واضحا از اخراج استادان و جایگزینی آنها با افراد همسو سخن می‌گویند. انکار هرکسی می‌تواند استاد باشد. این روزها درخواست دانشجویان از ما برای شرکت در طرح‌های تحقیقاتی برای داشتن مقاله و مهاجرت بسیار زیاد شده است. هربا که با چنین تقاضایی روبه‌رو می‌شوم، از خودم خجالت می‌کشم، با خودم می‌گویم به چه تبدیل شده‌ایم؟ دانشگاه‌ها هم دیگر دانشگاه نیست. انکار قرار نیست در دانشگاه‌ها کسی پرورش یابد، همه می‌خواهند بروند و مسئولان اجرایی با همین روش‌های ضدعلمی به چنین موج مهاجرتی دامن می‌زنند. وقتی استادان دانشگاه شریف اخراج می‌شوند، دیگر دانشگاه شریفی نیز وجود نخواهد داشت. فقط ساختمانی است که افراد می‌توانند در آن دوری بزنند و مدرکی بگیرند. همین. به کجا داریم می‌رویم؟ به قول نیما به کجای این شب تیره بیاویزم قبابی ژنده خود را؟ آیا تکیه‌گاهی هست؟

کمپین نوشت افزار و حمایت تحصیلی ۱۴۰۲ حامی

با کمک شما از تحصیل ۱۵۰۰۰۰ دانش آموز حمایت خواهیم کرد.

حمایت تحصیلی یعنی:

ارسال بسته های نوشت افزار به عنوان هدیه شروع سال تحصیلی



تجهیز کتابخانه های مدارس



ارسال لوازم ورزشی



تامین کتاب های کمک درسی برای کنکور

هر ۱۵۰ هزار تومان

سهم مشارکت در حمایت از یک دانش آموز

شما از چند دانش آموز حمایت می‌کنید؟

شماره کارت بانک پاسارگاد: ۵۰۲۲-۲۹۱۹-۰۰۰۴-۶۵۹۸

شماره حساب: ۱-۰۴-۱۱۶۲۸۴۰۴-۸۱۰۰-۸۱۰۰-۲۶۸

شماره شبا: ۰۱-۰۴۰۴۱-۱۶۲۸-۸۱۰۱-۰۲۶۸-۰۵۷۰-۰۱۲۳ IR

امسال هم باهم و در کنار هم می توانیم از ۱۰.۰۰۰ دانش آموز حمایت تحصیلی کنیم.

برای آشنایی با جزئیات کمپین به وب سایت انجمن حامی،

بخش کمپین‌های درحال اجرا مراجعه نمایید.



hamiassociation.org

@hami_association

۰۲۱-۸۸۱۴۱۶۴۹

۰۲۱-۸۸۸۴۳۸۹۷

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی



♦ بهره برداری همزمان از ۱۵ ایستگاه شارژ خودروهای برقی از دوشنبه ششم شهریور ماه آغاز شد.
عکس: اکبر قادری / میزان

قیصر روم در اندیشه باژخواهی از ایران

بر سرش بکشت و دندان هایش را برای قیصر آورد و نیز گرگی را از پای درآورد که به پیلی می‌مانست.»

لهراسب از او پرسید آن سوار به که ماند در این انجمن. قالوس در پاسخ گفت که به دیدار بسیار نزدیک به زریز است و به بالا و فرهنگ همین جوان دوست‌داشتنی است. چهره لهراسب با این سخن گشوده شد و از شادمانی مهر بیشتری ورزید و او را فراوان بدر زر داد و به نزد قیصر بازگرداند با این پیام که لهراسب اکنون با سپاه به نبرد او می‌آید. آن‌گاه لهراسب پرنادیشه تا دیرگاه شب بنشست و زریز را به نزد خود فراخواند و به او گفت: «آن سواری که قیصر به او دل خوش داشته، کسی مگر بردارت گشتاسب نیست، چاره‌ای بیندیش و در اینجا نمان. اگر درنگ آوری، کار دشوار شود. من این پادشاهی را به او دهم و تو از اینجا به جلسه رفته و به سپاه تنها از جنگ بگویی.» زریز بدر را گفت: «این راز از نهفت بیرون کشم اگر آن سوار گشتاسب باشد، بی‌گمان فرمان‌بر خواهد بود.» زریز آن‌گاه سپاهی از نامداران و جنگاوران برگزید. همه از نبرگان بزرگان و آزادگان، از کاووس و گودرز کشاودگان و از تخم زرسب و بهرام شیروازن و ربو، مهتران همه با لهراسب به‌سوی دشمن به کردار آذر گشتب تاختند تا به مرز حلب رسیدند و جهان از جنگ و جوش و خروش آکنده شد. چون به مرز حلب رسیدند، درفش همایونی برافراختند و سرپرده‌ها برپا داشتند. آن‌گاه زریز سپهبد، سپاه را به بهرام سپرد و مانند مردمان پیام‌رسان راهی درگاه قیصر شد و از نزدیکان پنج تن را همراه خویش گرداند. چون به درگاه قیصر نزدیک شد، سالاربار را گفت که از سوی سپهبد سپاه ایران برای قیصر روم پیامی آورده است. به فرمان قیصر، گذرگاه پیام‌رسان را به دینا آراستند و قیصر دمژ نشسته بود که قالوس و گشتاسب با هم به درگاه کام نهادند. زریز چون سروی بلند به درگاه قیصر کام نهاد و گشتاسب از دیدار برادر شاد شد. زریز از قیصر پرسید و همه یاران او مگر گشتاسب را به سخن بناوخت. قیصر چهره درهم کشید که چرا زریز، گشتاسب را با نام فرخزاد می‌شناخت، نادیده گرفته است و یا رنجش گفت: «چرا از سپهبد ما نمی‌پرسی؟»

زریز در پاسخ گفت که این پهلوان بنده‌ای از بندگان شاه ماست که از بندگی سیر گشته است و از درگاه شاه گریزان بیامده و در اینجا چنین پایگاهی یافته. قیصر چون این سخن شنید، پرنادیشه شد که شاید فرستاده لهراسب جز راست نمی‌گوید. آن‌گاه زریز به قیصر پیام لهراسب را این چنین داد که اگر قیصر را خرد بود، از دادگری سر نمی‌بیچید، از این پس نشستگاه لهراسب، روم خواهد بود و ایرانیان در روم خانه خواهند کرد و قیصر باید آماده روباوینی با ایرانیان باشد و باید بداند که ایران نه خزر است و لهراسب نه الیاس. قیصر در پاسخ گفت: «او نیز آماده نبرد است و به یاری فرخزاد، پهلوان و سپهبد سپاه خویش، شکستی سنگین بر ایرانیان خواهد آورد، تو اکنون فرستاده‌ای و جانت گرامی داشته می‌شود، با پاران‌ت بازگرد و آماده باش.» قیصر ز لهراسب پیغام داد/ که گر دادگر سر نییچد ز داد از این پس نشستم به روم است و بس/ به ایران نمایم بسیار کس نه ایران خزر گشت و الیاس من/ که سر برکشیدی از آن انجمن

اتفاق خوانی

تماس یک دقیقه‌ای برای ۲ هفته

می‌گوییم دست‌کم اجازه دهید با ما تماس بگیرید که می‌گویند ما به زندان گفته‌ایم؛ اما در زندان اجازه نمی‌دهند که او با شما تماس بگیرد.» مادر فروغ سمیع‌نیا تصریح کرد: «الان بیشتر از هفت روز است که هیچ تماسی از فروغ نداشتم، همان یک تماس هم چند روز بعد از بازداشت او بود. ما فقط می‌دانیم که رفته‌اند در خانه و او را گرفته‌اند. نه می‌دانیم اتهاماتش چیست و نه حتی می‌دانیم شماره پرونده چیست که حداقل پیگیری کنیم. به دادسرا گفتیم دست‌کم به ما بگویند چه خبر است. گفتند که می‌گوییم با شما تماس بگیرد. ما نشستیم کنار تلفن تا زنگ بزند؛ ولی هیچ خبری از تماس نیست. ما هیچی نمی‌دانیم و نگران وضعیت دخترهای هستیم.»



به گزارش «شبکه شرق»، مادر فروغ سمیع‌نیا، فعال حقوق زنان، با انتقاد از تداوم بازداشت دخترش، از بی‌اطلاعی خود و خانواده درباره وضعیت او ابراز نگرانی کرد و خواستار رعایت حقوق قانونی او مانند تماس تلفنی با خانواده‌اش شد. کبری احمدزاده، مادر فروغ سمیع‌نیا، در گفت‌وگو با «شبکه شرق» با اشاره به بی‌خبری خود و دیگر اعضای خانواده از وضعیت دخترش، اظهار کرد: «از روز ۲۵ مرداد که فروغ را بازداشت کردند، تا امروز او فقط یک بار با ما تماس گرفت. این تماس به دقیقه نکشید و او فقط گفت که خوبم و در زندان هستم. او به ما نگفت در کدام زندان است.» او با بیان اینکه: «ما هر روز به دادسرا می‌رویم تا وضعیت دخترمان را پیگیری کنیم»، گفت: «ما هر بار که به دادسرا می‌رویم، پاسخ روشنی نمی‌گیریم.

شبکه‌خوانی

قوانین جدید برای کودکان اینفلونسر

دبیر مرجع ملی حقوق کودک از فعال‌شدن کمیته فضای مجازی در مرجع ملی حقوق کودک با همکاری شورای عالی فضای مجازی و برخی دستگاہ‌ها به ایسنا خبر داد. سیدعلی کاظمی با بیان اینکه صفحات کودک‌بلاگرها طیف گسترده‌ای از انواع برندها در پنج دسته محصولات آرایشی، مواد غذایی، لوازم منزل، لباس کودک و مزون‌ها و آتلیه کودکان را تبلیغ می‌کنند، گفت: «کودکان به دو صورت فعال و منفعل در محتواهای تبلیغاتی حضور دارند؛ فعال از طریق نقش آفرینی کودکان در تبلیغ کالا و منفعل از طریق استفاده از عکس و فیلم کودکان جهت جذب مخاطب. تبلیغات کودکان بلاگر هم از طریق تبلیغ و معرفی مستقیم کالا یا به‌صورت غیرمستقیم و ضمنی انجام می‌شود.» او ضمن بررسی ابعاد قانونی و حقوقی اینفلونسری کودکان در فضای مجازی و با استناد به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان گفت: «مطابق قانون مذکور، اگر فعالیت کودکان در فضای مجازی تحت عنوان‌هایی مانند بلاگر، مدلینگ و اینفلونسری، سلامت کودکان را در ابعاد مختلف جسمی، روحی، روانی، اخلاقی و اجتماعی تحت تأثیر منفی قرار دهد یا امنیت وی شود یا وضعیت آموزش وی را به مخاطره افکند، وضعیت مخاطره‌آمیز برای کودک قلمداد شده و امکان مداخله